ПРОТОКОЛ № 38

заседания Контрольной комиссии

Саморегулируемой организации СОЮЗа

 «Содружество строителей»

г. Самара

Дата проведения: 24.09.2019 г.

Место проведения: РФ, г.Самара, ул.Лесная, д.23

Время проведения:  09:00

Присутствуют:

председатель комиссии       - Евстигнеева Ирина Евгеньевна-

заместитель генерального директора

СРО СОЮЗа «Содружество

строителей»

члены комиссии: - Зыбкин Сергей Николаевич-

главный специалист СРО СОЮЗа

«Содружество строителей»

- Никонова Наталья Олеговна-

главный специалист СРО СОЮЗа

«Содружество строителей»

-Хайруллин Марат Нурислямович -

главный специалист СРО СОЮЗа

«Содружество строителей»

- Писарева Ольга Михайловна-

главный специалист СРО СОЮЗа

«Содружество строителей»

- Ямпольская Наталья Васильевна-

главный специалист СРО СОЮЗа

«Содружество строителей»

- Соколова Ольга Александровна-

главный специалист СРО СОЮЗа

«Содружество строителей»

Заседание открыла председатель Контрольной комиссии СРО СОЮЗа «Содружество

строителей» Евстигнеева И.Е.

Из 8 членов Контрольной комиссии – присутствуют 7. Кворум имеется.

Евстигнеева И.Е. огласила присутствующих на заседании, представила секретаря

заседания Никонову Н.О., предложила утвердить повестку дня заседания.

Открытым голосованием Контрольная комиссия единогласно приняла решение:

Утвердить следующую повестку дня заседания:

1. Результаты проведения плановых проверок.

2. Результаты проведения внеплановых проверок.

Председатель Евстигнеева И.Е. предложила приступить к работе по рассмотрению

вопросов повестки дня собрания.

Слушали:

Вопрос № 1.1

повестки дня:

Формулировка

решения по вопросу

№1.1 повестки:

Вопрос № 1.2

повестки дня:

1. Результаты проведения плановых проверок.

членов Контрольной комиссии главных специалистов: Зыбкина С.Н.,

Никонову Н.О., Хайруллина М.Н., Писареву О.М., Соколову О.А., которые

доложили о результатах плановых проверок 23 организаций:

- представили документы в установленный срок без замечаний 9 организаций:

1. ООО «Старт-2», ИНН 6311140474 – акт № 247-2-Пл-19 от 18.09.2019г.

2. ООО «СК «ИНТЕКО», ИНН 6316231478 – акт № 331-2-Пл-19 от

23.09.2019г.

3. АО «БМУ Волгосантехмонтаж», ИНН 6317082162 – акт № 359-2-Пл-

19 от 23.09.2019г.

4. ООО «ПТСК», ИНН 631909349 – акт № 361-1-Пл-19 от 23.09.2019г.

5. ООО «ПМО «ВСП», ИНН 6316150476 – акт № 362-1-Пл-19 от

23.09.2019г.

6. ООО «Зенит», ИНН 6324050281 – акт № 366-1-Пл-19 от 23.09.2019г.

7. ООО «СТРОЙМЕХАНИЗАЦИЯ», ИНН 6318239793 – акт № 367-1-Пл-

19 от 23.09.2019г.

8. АО «ТЯЖМАШ», ИНН 6325000660 – акт № 369-1-Пл-19 от

23.09.2019г.

9. ООО «ТЕХНИЧЕСКОЕ БЮРО 22», ИНН 6316213711 – акт № 372-1-

Пл-19 от 23.09.2019г.

По результатам обсуждения Контрольной комиссией принято решение:

- соответствуют требованиям стандартов, внутренних документов СРО и

условиям членства в СРО; требованиям законодательства Российской

Федерации о градостроительной деятельности и о техническом

регулировании:

1. ООО «Старт-2», ИНН 6311140474 – акт № 247-2-Пл-19 от

18.09.2019г.

2. ООО «СК «ИНТЕКО», ИНН 6316231478 – акт № 331-2-Пл-19 от

23.09.2019г.

3. АО «БМУ Волгосантехмонтаж», ИНН 6317082162 – акт № 359-2-Пл-

19 от 23.09.2019г.

4. ООО «ПТСК», ИНН 631909349 – акт № 361-1-Пл-19 от 23.09.2019г.

5. ООО «ПМО «ВСП», ИНН 6316150476 – акт № 362-1-Пл-19 от

23.09.2019г.

6. ООО «Зенит», ИНН 6324050281 – акт № 366-1-Пл-19 от 23.09.2019г.

7. ООО «СТРОЙМЕХАНИЗАЦИЯ», ИНН 6318239793 – акт № 367-1-

Пл-19 от 23.09.2019г.

8. АО «ТЯЖМАШ», ИНН 6325000660 – акт № 369-1-Пл-19 от

23.09.2019г.

9. ООО «ТЕХНИЧЕСКОЕ БЮРО 22», ИНН 6316213711 – акт № 372-1-

Пл-19 от 23.09.2019г.

- не представили документы в установленный срок 14 организаций:

1. ООО «ВИП-Стройсервис», ИНН 6318212411 – акт № 163-3-Пл-19 от

19.09.2019г.

Формулировка

решения по вопросу

№1.2 повестки:

2. ООО «ВЕКТРА Констракшн», ИНН 6316230178 – акт № 226-2-Пл-19

от 19.09.2019г.

3. ООО «ВолгаКомплексСтрой», ИНН 6330041687– акт № 248-2-Пл-19

от 19.09.2019г.

4. ООО «Легион», ИНН 6324072126 – акт № 259-2-Пл-19 от 19.09.2019г.

5. ООО «Энергия Проект», ИНН 6312120640 – акт № 268-2-Пл-19 от

19.09.2019г.

6. ООО «ТЭРРА-СТРОЙ», ИНН 6324057248 – акт № 269-2-Пл-19 от

19.09.2019г.

7. ООО «Нордорстрой», ИНН 6350020445 – акт № 360-1-Пл-19 от

23.09.2019г.

8. ООО «РесурсСтройСервис», ИНН 6319698447 – акт № 363-1-Пл-19 от

23.09.2019г.

9. ООО «НЗМП», ИНН 6330017363 – акт № 364-1-Пл-19 от 23.09.2019г.

10. ООО СЗМК «Лекон», ИНН 6318222510 – акт № 365-1-Пл-19 от

23.09.2019г.

11. АО «Самарская топливная компания», ИНН 6317067502 – акт № 368-

1-Пл-19 от 23.09.2019г.

12. ООО «СК Альфа Регионстрой», ИНН 6319216870 – акт № 370-1-Пл-19

от 23.09.2019г.

13. ООО СК «СРЕДНЯЯ ВОЛГА», ИНН 6319182275 – акт № 371-1-Пл-19

от 23.09.2019г.

14. ООО «СМП-Волгастрой», ИНН 6315609164 – акт № 373-1-Пл-19 от

23.09.2019г.

По результатам обсуждения Контрольной комиссией принято решение:

- нарушены требования стандартов, внутренних документов  СРО и

условия членства в СРО; требования законодательства Российской

Федерации о градостроительной деятельности и о техническом

регулировании:

1. ООО «ВИП-Стройсервис», ИНН 6318212411 – акт № 163-3-Пл-19 от

19.09.2019г.

2. ООО «ВЕКТРА Констракшн», ИНН 6316230178 – акт № 226-2-Пл-19

от 19.09.2019г.

3. ООО «ВолгаКомплексСтрой», ИНН 6330041687– акт № 248-2-Пл-19

от 19.09.2019г.

4. ООО «Легион», ИНН 6324072126 – акт № 259-2-Пл-19 от 19.09.2019г.

5. ООО «Энергия Проект», ИНН 6312120640 – акт № 268-2-Пл-19 от

19.09.2019г.

6. ООО «ТЭРРА-СТРОЙ», ИНН 6324057248 – акт № 269-2-Пл-19 от

19.09.2019г.

7. ООО «Нордорстрой», ИНН 6350020445 – акт № 360-1-Пл-19 от

23.09.2019г.

8. ООО «РесурсСтройСервис», ИНН 6319698447 – акт № 363-1-Пл-19 от

23.09.2019г.

9. ООО «НЗМП», ИНН 6330017363 – акт № 364-1-Пл-19 от 23.09.2019г.

10. ООО СЗМК «Лекон», ИНН 6318222510 – акт № 365-1-Пл-19 от

23.09.2019г.

Слушали:

Вопрос № 2.1

повестки дня:

Формулировка

решения по вопросу

№2.1 повестки:

Вопрос № 2.2

повестки дня:

Формулировка

решения по вопросу

№2.2 повестки:

11. АО «Самарская топливная компания», ИНН 6317067502 – акт № 368-

1-Пл-19 от 23.09.2019г.

12. ООО «СК Альфа Регионстрой», ИНН 6319216870 – акт № 370-1-Пл-19

от 23.09.2019г.

13. ООО СК «СРЕДНЯЯ ВОЛГА», ИНН 6319182275 – акт № 371-1-Пл-19

от 23.09.2019г.

14. ООО «СМП-Волгастрой», ИНН 6315609164 – акт № 373-1-Пл-19 от

23.09.2019г.

Направить материалы проверки в Дисциплинарную комиссию СОЮЗа для

принятия решения.

2. Результаты проведения внеплановых проверок.

членов Контрольной комиссии главных специалистов Никонову Н.О.,

Зыбкина С.Н., Соколову О.А., которые доложили о результатах внеплановой

проверки 4 организаций:

-  о результатах проверки в связи с приѐмом в члены СРО СОЮЗа

«Содружество строителей»  2 кандидатов:

1. ООО «БСД», ИНН 6317107530 - акт № 117-1-П-19 от 24.09.2019г.

2. ООО «Аструм», ИНН 6311185235 – акт № 118-1-П-19 от 23.09.2019г.

По результатам обсуждения Контрольной комиссией принято решение:

Кандидаты в члены СРО СОЮЗа «Содружество строителей»:

1. ООО «БСД», ИНН 6317107530 - акт № 117-1-П-19 от 24.09.2019г.

2. ООО «Аструм», ИНН 6311185235 – акт № 118-1-П-19 от 23.09.2019г.

соответствуют условиям членства в саморегулируемой организации.

Направить материалы проверки на Совет СОЮЗа для принятия решения.

- о результатах соблюдения требований стандартов, внутренних

документов и условий членства в СРО 2 организаций:

1. ООО «СтройИнжиниринг», ИНН 6312164710 - акт № 9-5-О-19 от

18.09.2019г.

2. ООО «ТехноСтройГрупп-1», ИНН 6316179404 – акт № 74-1-О-19 от

23.09.2019г.

По результатам обсуждения Контрольной комиссией принято решение:

Член СРО СОЮЗа «Содружество строителей»

1. ООО «СтройИнжиниринг», ИНН 6312164710 - акт № 9-5-О-19 от

18.09.2019г.

соответствует предъявляемым требованиям.

Член СРО СОЮЗа «Содружество строителей»

1. ООО «ТехноСтройГрупп-1», ИНН 6316179404 – акт № 74-1-О-19 от

23.09.2019г.

не соответствуют предъявляемым требованиям.

Направить материалы проверки в Дисциплинарную комиссию СОЮЗа для

принятия решения.

Итоги голосования: «За» - 7 голосов; «Против» - нет; «Воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Председатель комиссии ______________________/Евстигнеева И.Е./

Секретарь заседания: _________________________/ Никонова Н.О./